[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	10
	»
	декабря
	20
	015
	 г.

	№
	136

п.г.т. Октябрьское

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского поселения Октябрьское

В целях приведения положений Устава городского поселения Октябрьское в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Федеральных законов от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь Уставом городского поселения Октябрьское, Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав городского поселения Октябрьское следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
1.2. пункт 4 части 4 статьи 11 изложить в новой редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования.»;
1.3. пункт 1 части 6 статьи 29 изложить в новой редакции:
«1) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
1.4. часть 3 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«3. Проект бюджета поселения, решение об утверждении местного бюджета подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»;
1.5. часть 4 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«4. Годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».
2. Осуществить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети Интернет www.admoktpos.ru. в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре после государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского поселения Октябрьское по социальным вопросам (Суханов В.В.).

Глава городского 						Председатель Совета депутатов
поселения Октябрьское                                                      городского поселения Октябрьское
_________________ В.В. Сенченков           		_______________ Л.Н. Черкасова
«____»_____________ 2015 года				«____»______________2015 года

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg